
Prefeitura Municipal de Leme

Pregão Eletrônico nº 00061/2021
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO DESTINADO AOS PACIENTES ATENDIDOS 
PELA ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SAUDE NO TRATAMENTO PÓS CIRÚRGICO E DOR AGUDA

Aos 14 dias do mês de setembro do ano de 2021, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme, CNPJ - 46.362.661/0001-68, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Eliane Aleixo Villa Chagas, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO DESTINADO AOS PACIENTES ATENDIDOS PELA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SAUDE NO TRATAMENTO PÓS CIRÚRGICO E DOR AGUDA,conforme especificações e 
quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

A.G KIENEN & CIA LTDA, CPF/CNPJ: 82.225.947/0001-65, ME/EPP:  Não
Ativa Comercial Hospitalar Ltda, CPF/CNPJ: 04.274.988/0001-38, ME/EPP:  Não
ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA, CPF/CNPJ: 09.182.725/0001-12, ME/EPP:  Não
CH SOUZA PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES, CPF/CNPJ: 33.932.094/0001-96, ME/EPP:  Sim
CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CPF/CNPJ: 04.192.876/0001-38, ME/EPP:  Não
Dimebras Comercial Hospitalar Ltda, CPF/CNPJ: 56.081.482/0001-06, ME/EPP:  Não
EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME, CPF/CNPJ: 23.312.871/0001-46, ME/EPP:  Não
FERNANDA DAMASCENO LIMA, CPF/CNPJ: 30.545.120/0001-35, ME/EPP:  Sim
NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CPF/CNPJ: 34.729.047/0001-02, ME/EPP:  Sim
SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CPF/CNPJ: 05.847.630/0001-10, ME/EPP:  Não
R.A.P.-APARECIDA - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA , CPF/CNPJ: 06.968.107/0001-04, ME/EPP:  Não
Terra Sul Comercio de Medicamentos Ltda., CPF/CNPJ: 32.364.822/0001-48, ME/EPP:  Não
DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA, CPF/CNPJ: 16.970.999/0001-31, ME/EPP:  Não

Lotes:

Lote 1 - Cloridrato de tramadol 50mg  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:A.G KIENEN & CIA LTDA
CPF/CNPJ:82.225.947/0001-65
Data Registro Oferta:82.225.947/0001-65
Hora Registro Oferta:08:13:27
Valor da Oferta:314.000,0000
Marca do Produto:EMS
  
Empresa:Ativa Comercial Hospitalar Ltda
CPF/CNPJ:04.274.988/0001-38
Data Registro Oferta:04.274.988/0001-38
Hora Registro Oferta:17:25:35
Valor da Oferta:616.000,0000
Marca do Produto:EUROFARMA
  
Empresa:ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA
CPF/CNPJ:09.182.725/0001-12
Data Registro Oferta:09.182.725/0001-12



Hora Registro Oferta:22:33:37
Valor da Oferta:200.000,0000
Marca do Produto:EMS IND.FARM.LTDA.
  
Empresa:CH SOUZA PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES
CPF/CNPJ:33.932.094/0001-96
Data Registro Oferta:33.932.094/0001-96
Hora Registro Oferta:09:08:08
Valor da Oferta:108.000,0000
Marca do Produto:GENRICO/CIMED
  
Empresa:CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
CPF/CNPJ:04.192.876/0001-38
Data Registro Oferta:04.192.876/0001-38
Hora Registro Oferta:12:20:31
Valor da Oferta:180.000,0000
Marca do Produto:GÉSICO/EUROFARMA - CX C/ 10 CAPS- RMS:10043125400 
  
Empresa:Dimebras Comercial Hospitalar Ltda
CPF/CNPJ:56.081.482/0001-06
Data Registro Oferta:56.081.482/0001-06
Hora Registro Oferta:15:16:31
Valor da Oferta:438.000,0000
Marca do Produto:HIPOLABOR
  
Empresa:EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME
CPF/CNPJ:23.312.871/0001-46
Data Registro Oferta:23.312.871/0001-46
Hora Registro Oferta:09:34:55
Valor da Oferta:314.000,0000
Marca do Produto:HIPOLABOR
  
Empresa:FERNANDA DAMASCENO LIMA
CPF/CNPJ:30.545.120/0001-35
Data Registro Oferta:30.545.120/0001-35
Hora Registro Oferta:18:05:40
Valor da Oferta:314.000,0000
Marca do Produto:CIMED
  
Empresa:NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ:34.729.047/0001-02
Data Registro Oferta:34.729.047/0001-02
Hora Registro Oferta:11:59:34
Valor da Oferta:314.000,0000
Marca do Produto:GÉSICO / EUROFARMA
  
Empresa:SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ:05.847.630/0001-10
Data Registro Oferta:05.847.630/0001-10
Hora Registro Oferta:11:46:18
Valor da Oferta:60.000,0000
Marca do Produto:PRATI (G)
  
Empresa: R.A.P.-APARECIDA - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ:06.968.107/0001-04
Data Registro Oferta:06.968.107/0001-04
Hora Registro Oferta:08:41:59
Valor da Oferta:314.000,0000
Marca do Produto:PRATI -GENÉRICO -C/500 -1.256.803.100.101
  
Empresa:Terra Sul Comercio de Medicamentos Ltda.
CPF/CNPJ:32.364.822/0001-48



Data Registro Oferta:32.364.822/0001-48
Hora Registro Oferta:10:13:53
Valor da Oferta:200.000,0000
Marca do Produto:HIPOLABOR
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA
COF/CNPJ:16.970.999/0001-31
Data Registro Oferta:13/09/2021
Hora Registro Oferta:14:38:09
Valor da Oferta:314.000,0000
Marca do Produto:PRATI
Motivo da Desclassificação:Desclassifico a licitante DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS 
LTDA , por estar esta na impedida de licitar e contratar com a PMLeme (art. 87, III, da Lei 8666/93), até o dia 20.09.2021, 
sanção esta aplicada nos autos do PE047/2020 conforme consulta junto ao site de apenados do Tribunal de Contas do Estado de 
São Paulo
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
R.A.P.-APARECIDA - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 06.968.107/0001-04 14/09/2021 10:01:58 59.000,0000
FERNANDA DAMASCENO LIMA 30.545.120/0001-35 14/09/2021 10:02:16 144.000,0000
R.A.P.-APARECIDA - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 06.968.107/0001-04 14/09/2021 10:02:46 56.500,0000
CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 04.192.876/0001-38 14/09/2021 10:03:06 156.000,0000
Ativa Comercial Hospitalar Ltda 04.274.988/0001-38 14/09/2021 10:03:22 154.000,0000
Terra Sul Comercio de Medicamentos Ltda. 32.364.822/0001-48 14/09/2021 10:03:34 66.000,0000
NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 34.729.047/0001-02 14/09/2021 10:03:41 176.000,0000
SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 05.847.630/0001-10 14/09/2021 10:04:43 56.450,0000
R.A.P.-APARECIDA - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 06.968.107/0001-04 14/09/2021 10:05:00 53.500,0000
EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME 23.312.871/0001-46 14/09/2021 10:05:55 105.000,0000
ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA 09.182.725/0001-12 14/09/2021 10:06:40 80.000,0000
SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 05.847.630/0001-10 14/09/2021 10:06:57 53.450,0000
R.A.P.-APARECIDA - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 06.968.107/0001-04 14/09/2021 10:07:18 50.500,0000
ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA 09.182.725/0001-12 14/09/2021 10:07:52 79.800,0000
DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA 16.970.999/0001-31 14/09/2021 10:08:12 50.000,0000
R.A.P.-APARECIDA - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 06.968.107/0001-04 14/09/2021 10:08:30 48.000,0000
DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA 16.970.999/0001-31 14/09/2021 10:08:39 47.000,0000
A.G KIENEN & CIA LTDA 82.225.947/0001-65 14/09/2021 10:09:03 50.000,0000
SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 05.847.630/0001-10 14/09/2021 10:09:08 46.950,0000
DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA 16.970.999/0001-31 14/09/2021 10:09:20 45.000,0000

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - Cloridrato de tramadol 50mg  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:CH SOUZA PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES
CPF/CNPJ:33.932.094/0001-96
Data Registro Oferta:33.932.094/0001-96
Hora Registro Oferta:09:08:43
Valor da Oferta:40.000,0000
Marca do Produto:GENERICO/CIMED
  
Empresa:CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
CPF/CNPJ:04.192.876/0001-38
Data Registro Oferta:04.192.876/0001-38
Hora Registro Oferta:12:21:11
Valor da Oferta:45.000,0000
Marca do Produto:GÉSICO/EUROFARMA - CX C/ 10 CAPS- RMS:10043125400 
  



Empresa:Dimebras Comercial Hospitalar Ltda
CPF/CNPJ:56.081.482/0001-06
Data Registro Oferta:56.081.482/0001-06
Hora Registro Oferta:15:17:14
Valor da Oferta:109.500,0000
Marca do Produto:HIPOLABOR
  
Empresa:FERNANDA DAMASCENO LIMA
CPF/CNPJ:30.545.120/0001-35
Data Registro Oferta:30.545.120/0001-35
Hora Registro Oferta:10:00:35
Valor da Oferta:41.500,0000
Marca do Produto:CIMED
  
Empresa:NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ:34.729.047/0001-02
Data Registro Oferta:34.729.047/0001-02
Hora Registro Oferta:11:59:59
Valor da Oferta:78.500,0000
Marca do Produto:GÉSICO / EUROFARMA
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME
COF/CNPJ:23.312.871/0001-46
Data Registro Oferta:13/09/2021
Hora Registro Oferta:09:35:54
Valor da Oferta:78.500,0000
Marca do Produto:HIPOLABOR
Motivo da Desclassificação:Considerando que este LOTE É destinados à ME/EPP; Considerando que o licitante vencedor 
declarou no sistema não ser ME. considerando ressalva em edital que diz " em não havendo o interesse de participação, de, no 
mínimo, 03 (três), MEs ou EPPs, será admitida a participação de outras empresas, " Considerando que 03 ME participaram 
deste lote, DESCLASSIFICO licitante vencedor
                                                                                                                                                                          
Empresa:DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA
COF/CNPJ:16.970.999/0001-31
Data Registro Oferta:13/09/2021
Hora Registro Oferta:14:38:45
Valor da Oferta:78.500,0000
Marca do Produto:prati
Motivo da Desclassificação:Considerando que este LOTE É destinados à ME/EPP; Considerando que o licitante vencedor 
declarou no sistema não ser ME. considerando ressalva em edital que diz " em não havendo o interesse de participação, de, no 
mínimo, 03 (três), MEs ou EPPs, será admitida a participação de outras empresas, " Considerando que 03 ME participaram 
deste lote, DESCLASSIFICO licitante vencedor
                                                                                                                                                                          
Empresa: R.A.P.-APARECIDA - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 
COF/CNPJ:06.968.107/0001-04
Data Registro Oferta:13/09/2021
Hora Registro Oferta:08:42:37
Valor da Oferta:78.500,0000
Marca do Produto:PRATI -GENÉRICO -C/500 -1.256.803.100.101
Motivo da Desclassificação:Considerando que este LOTE É destinados à ME/EPP; Considerando que o licitante vencedor 
declarou no sistema não ser ME. considerando ressalva em edital que diz " em não havendo o interesse de participação, de, no 
mínimo, 03 (três), MEs ou EPPs, será admitida a participação de outras empresas, " Considerando que 03 ME participaram 
deste lote, DESCLASSIFICO licitante vencedor
                                                                                                                                                                          
Empresa:Terra Sul Comercio de Medicamentos Ltda.
COF/CNPJ:32.364.822/0001-48
Data Registro Oferta:13/09/2021
Hora Registro Oferta:10:14:48
Valor da Oferta:50.000,0000
Marca do Produto:HIPOLABOR



Motivo da Desclassificação:Considerando que este LOTE É destinados à ME/EPP; Considerando que o licitante vencedor 
declarou no sistema não ser ME. considerando ressalva em edital que diz " em não havendo o interesse de participação, de, no 
mínimo, 03 (três), MEs ou EPPs, será admitida a participação de outras empresas, " Considerando que 03 ME participaram 
deste lote, DESCLASSIFICO licitante vencedor
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA 16.970.999/0001-31 14/09/2021 10:11:09 39.000,0000
NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 34.729.047/0001-02 14/09/2021 10:11:38 44.000,0000
Dimebras Comercial Hospitalar Ltda 56.081.482/0001-06 14/09/2021 10:11:46 73.000,0000
R.A.P.-APARECIDA - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 06.968.107/0001-04 14/09/2021 10:11:47 37.000,0000
DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA 16.970.999/0001-31 14/09/2021 10:12:03 36.000,0000
Terra Sul Comercio de Medicamentos Ltda. 32.364.822/0001-48 14/09/2021 10:12:03 36.950,0000
R.A.P.-APARECIDA - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 06.968.107/0001-04 14/09/2021 10:12:10 35.000,0000
Terra Sul Comercio de Medicamentos Ltda. 32.364.822/0001-48 14/09/2021 10:12:10 35.950,0000
Terra Sul Comercio de Medicamentos Ltda. 32.364.822/0001-48 14/09/2021 10:12:15 30.000,0000
DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA 16.970.999/0001-31 14/09/2021 10:12:18 34.000,0000
R.A.P.-APARECIDA - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 06.968.107/0001-04 14/09/2021 10:12:24 27.000,0000
DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA 16.970.999/0001-31 14/09/2021 10:12:25 29.000,0000
DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA 16.970.999/0001-31 14/09/2021 10:12:32 22.000,0000
Terra Sul Comercio de Medicamentos Ltda. 32.364.822/0001-48 14/09/2021 10:12:41 20.000,0000
DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA 16.970.999/0001-31 14/09/2021 10:12:47 18.000,0000
R.A.P.-APARECIDA - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 06.968.107/0001-04 14/09/2021 10:12:53 15.000,0000
EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME 23.312.871/0001-46 14/09/2021 10:12:55 25.000,0000
DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA 16.970.999/0001-31 14/09/2021 10:13:07 14.000,0000
Terra Sul Comercio de Medicamentos Ltda. 32.364.822/0001-48 14/09/2021 10:13:12 15.950,0000
R.A.P.-APARECIDA - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 06.968.107/0001-04 14/09/2021 10:13:21 12.000,0000
DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA 16.970.999/0001-31 14/09/2021 10:13:31 11.000,0000
FERNANDA DAMASCENO LIMA 30.545.120/0001-35 14/09/2021 10:14:14 36.000,0000

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ: 05.847.630/0001-10
Data Registro Oferta: 14/09/2021
Hora Registro Oferta: 10:09:08
Valor da Oferta: 46.950,0000

Descrição do Produto: Cloridrato de tramadol 50mg
Marca: PRATI (G)
Valor Unitário: 0,2348
Quantidade: 200.000,0000
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: FERNANDA DAMASCENO LIMA
CPF/CNPJ: 30.545.120/0001-35
Data Registro Oferta: 14/09/2021
Hora Registro Oferta: 10:14:14
Valor da Oferta: 36.000,0000

Descrição do Produto: Cloridrato de tramadol 50mg
Marca: CIMED



Valor Unitário: 0,7200
Quantidade: 50.000,0000
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 8: 37hs, do dia 05 de outubro de 2021, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Eliane Aleixo Villa Chagas


